



**ACTA DE APERTURA**  
**LICITACION PÚBLICA N° 02/2022**  
**CONFORME A LOS TERMINOS DEL**  
**DECRETO N° 012/2.022**

En la Ciudad de Crespo, Provincia de Entre Ríos, a los VEINTIDOS días del mes de FEBRERO del año DOS MIL VEINTIDOS, siendo las DIEZ horas, reunidos en la Sección Suministros de la Municipalidad de Crespo: el Jefe de Suministros Sr. Roberto GOETTE y la Sra. Mabel MERLACH agente municipal del área y con el objeto de iniciar el acto de apertura conforme lo determina el pliego de condiciones particulares de la presente licitación, se procede a verificar las condiciones en que se encuentran los sobres que han sido presentados, a saber;

1. Se realiza la apertura del sobre UNO correspondiente a la firma La Agrícola Regional Coop. Ltda. – CUIT N° 33-50404708-9

**El mismo contiene:**

- Pliegos firmados,
- Detalle de deuda consolidada de AFIP,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Recibo compra del pliego N° 3656 con ticket de caja N° 435373 por valor de Pesos Un mil Doscientos (\$1.200,00),
- Documento sellado en concepto de fondo de garantía por valor de Pesos ochenta y dos mil doscientos cuatro (\$ 82.204,00),
- Sobre DOS cerrado conteniendo la propuesta económica y pendrive.



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**  
**Crespo – Entre Ríos – Argentina**

SECCIÓN SUMINISTROS.-

---

2. Se realiza la apertura del sobre UNO correspondiente a la firma  
KERAMIKOS SRL - CUIT N° 30-71216561-4,

El mismo contiene:

- Pliegos firmados,
- Detalle de incumplimiento de AFIP,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Nota solicitud de admisión y referencias comerciales,
- Nota constituyendo domicilio electrónico,
- Recibo compra del pliego N° 3653 con ticket de caja N° 435360 por valor de Pesos Un mil Doscientos (\$1.200,00),
- Deposito en concepto de fondo de garantía, recibo N° 3654 con ticket de caja N° 435359, por valor de Pesos Ochenta y dos mil doscientos cuatro (\$ 82.204,00),
- Sobre DOS cerrado conteniendo la propuesta económica y CD.

3. Se realiza la apertura del sobre UNO correspondiente a la firma  
OBRELECTRIC SRL - CUIT N° 30-56202092-2,

El mismo contiene:

Nota solicitud de admisión y antecedentes de la empresa,

Pliegos firmados,

Garantía de la propuesta - Seguro de caución póliza N° 274517 de Berkley Argentina Seguros, por valor de Ochenta y dos mil doscientos cuatro (\$ 82.204,00),

Aceptación prorroga de jurisdicción



Número de inscripción en el registro de proveedores,  
Mantenimiento de la oferta,  
Constancia de inscripción en AFIP,  
Constancia de inscripción en ingresos brutos,  
Documentación técnica – Stock de materiales,  
Poder del firmante,  
Recibo compra del pliego N° 3647 con ticket de caja N° 210537 por valor de  
Pesos Un mil Doscientos (\$1.200,00),  
Sobre DOS cerrado conteniendo la propuesta económica y pendrive.

Visto que el oferente cumplió con el requisito establecido para la compra del Pliego mediante transferencia electrónica se incorpora el recibo a la documental.

4. Se realiza la apertura del sobre UNO correspondiente a la firma  
ELECTROMECHANICA TACUAR SRL - CUIT N° 33-61239988-9,

El mismo contiene:

- Nota solicitud de admisión y referencias comerciales,
- Pliegos firmados,
- Nota constituyendo domicilio electrónico,
- Mail informando el pago del pliego,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Recibo compra del pliego N° 3650 con ticket de caja N° 435215 por valor de Pesos Un mil Doscientos (\$1.200,00),



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**  
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

- Seguro de caución de Sancor Seguros Póliza N° 241380 en concepto de fondo de garantía, por valor de Pesos Ochenta y dos mil doscientos cuatro (\$ 82.204,00),
- Sobre DOS cerrado conteniendo la propuesta económica y CD.

Visto que el oferente cumplió con el requisito establecido para la compra del Pliego mediante transferencia electrónica se incorpora el recibo a la documental.

Se procede a la apertura del sobre DOS de los oferentes, conteniendo la propuesta económica y arrojando el siguiente resultado:

- Propuesta presentada por el oferente La Agrícola Regional Coop. Ltda.

Cotizando:

ITEM	DETALLE DEL ARTÍCULO	CANTIDAD	\$ UNITARIO	\$ TOTAL
1	Caño negro uso mec. 4" x 3,6mm x 6,40 mts	125	\$19.500,86	\$2.437.607,50
2	Caño negro uso mec. 3" x 3,6mm x 6,40 mts	84	\$15.479,50	\$1.300.278,00
3	Caño negro uso mec. 2 1/2" x 3,2mm x 6,40 mts	84	\$11.775,80	\$989.167,20
4	Caño negro uso mec. 2" x 3,2mm x 6,40 mts	125	\$9.211,07	\$1.151.383,75
5	Barras hierro liso 10mm x 12 mts	14	\$1.772,85	\$24.819,90
6	Fosfatizante x 5 lt	20	\$2.040,00	\$40.800,00
7	Thinner estandar Jmg x 5 lts	20	\$1.339,00	\$26.780,00
8	No cotizo	340	\$0,00	\$0,00
			<b>TOTAL</b>	<b>\$5.970.836,35</b>

**Son pesos: Cinco millones novecientos setenta mil ochocientos treinta y seis con treinta y cinco centavos.-**

- Propuesta presentada por el oferente KERAMIKOS SRL,

Cotizando:

item	cant.	u.	concepto	\$ unit.	\$ total item
1	125	u.	caños negro uso mecanico 4" espes.3.6 mm	18550	2318750



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**  
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

2	84 u.	caños negro uso mecanico 3" espesor 3.6 mm	14250	1197000
3	84 u.	caños negro uso mecanico 2.1/2" esp. 3.2mm	10750	903000
4	125 u.	caños negro uso mecanico 2" esp. 3.2 mm	8450	1056250
5		no se cotiza		
6	100 litro	fosfatizante	575	57500
7	100 litro	thiner estandar	355	35500
8	340 litro	pintura 2 en 1 color gris x 20 lts. Calid. Inter.	775	263500
<b>TOTAL GENERAL</b>				<b>5831500</b>

total general cinco millones ochocientos treinta y un mil quinientos

- Propuesta presentada por el oferente OBRELECTRIC SRL,

Cotizando:

Item	Cantidad	Concepto	P. Unitario	P. Total
1	125	Caños negros uso mecánico 4" (Ø 114 mm). Espesor 3,6 – Largo 6.400 mm	\$ 19.279,00	\$ 2.409.875,00
2	84	Caños negros uso mecánico 3" (Ø 90 mm). Espesor 3,6 – Largo 6.400 mm	\$ 14.853,00	\$ 1.247.652,00
3	84	Caños negros uso mecánico 2 1/2" (Ø 76 mm). Espesor 3,2 – Largo 6.400 mm	\$ 11.302,00	\$ 949.368,00
4	125	Caños negros uso mecánico 2" (Ø 60 mm). Espesor 3,2 – Largo 6.400 mm	\$ 8.851,00	\$ 1.106.375,00

\$ 5.713.270,00

Son Pesos cinco millones setecientos trece mil doscientos setenta con 00/100.-

- Propuesta presentada por el oferente ELECTROMECHANICA TACUAR SRL,

Cotizando:

**ITEM Denominación Unid. Cant. P.Unit.(\$)** **P.Total(\$)**

1 Caños negros uso mecánico 4".- Espesor 4,05 mm Unid. 125 \$ 25.708,00 \$ 3.213.500,00

2 Caños negros uso mecánico 3".- Espesor 3,65 mm Unid. 84 \$ 18.051,00 \$ 1.516.284,00

3 Caños negros uso mecánico 2 1/2".- Espesor 3,25 mm Unid. 84 \$



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**

*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

SECCIÓN SUMINISTROS.-

---

13.677,00 \$ 1.148.868,00

4 Caños negros uso mecánico 2".- Espesor 3,25 m Unid. 125 \$ 10.758,00  
\$ 1.344.750,00

5 Hierro liso de 10 mm x 12 metros Unid. 14 No cotiza No cotiza

6 Fosfatisante Lts. 100 No cotiza No cotiza

7 Thinner estándar Lts. 100 No cotiza No cotiza

8 Pintura 2 en 1 color Gris x 20 lts. (Calidad intermedia) Lts. 340 No cotiza  
No cotiza

**Total con IVA \$ 7.223.402,00**

**Total:** Son Pesos:

**Condiciones Comerciales:**

Mantenimiento oferta: Según Pliego

Lugar de Entrega: Según Pliego

Formas de pago: Según Pliego

Plazo de Entrega: Según Pliego

SIETE MILLONES DOSCIENTOS VEINTITRES MIL CUATROCIENTOS  
DOS 00/100

Siendo las diez horas y treinta minutos se da por finalizado el acto,  
procediéndose a firmar la presente en el lugar y fecha indicados al comienzo.